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855 (Rev. 1-11) 

RICK SNYDER 
GOVERNOR  

 
STATE OF MICHIGAN 

DEPARTMENT OF TREASURY 
LANSING  

ANDY DILLON 
STATE TREASURER

 
April 24, 2013 

 
 
Laura Mountain 
Michigan Disposal, Inc. 
49350 N I-94 Service Drive 
Belleville, MI 48393 
 
Dear Sir/Madam: 
 
Pursuant to the requirements of Public Act 451 of 1994, Part 37, as amended, the State Tax 
Commission (Commission) has issued a water pollution tax exemption certificate, numbered 2-
5949, to Michigan Disposal, Inc. located at 49350 N I-94 Service Drive, in the Township of Van 
Buren, Wayne County.  This certificate was issued at the April 8, 2013 meeting of the 
Commission and the amount approved for exemption is $4,581,455. 
 
As required by Section 3702(2) of the Act, the exemption amount must annually be reduced by 
the gross annual commercial or productive value derived from any materials captured by the 
exempted facility.  The current year’s gross annual commercial or productive value recovered by 
this facility, as reported by your application, is $0.  Therefore, the net exemption for the current 
year for this facility is $4,581,455.  As this gross annual commercial or productive value may 
change yearly, the value must be reported to the assessor on an annual basis to correctly reduce 
the exemption. 
 
The applicant and local assessor have 60 days from the date of this letter to appeal the decision to 
the Circuit Court.  If the application costs were based on estimated figures, the applicant must 
file final costs figures with our office within 90 days after completion of the project.  If you have 
any questions, please contact the Property Services Division at (517) 373-2408. 
 

Sincerely, 

 
Kelli Sobel, Executive Secretary 
State Tax Commission 
 

Enclosure 
By Certified Mail 
cc: Philip O. Mastin, III, Assessor, Township of Van Buren 
 Clerk, Township of Van Buren    
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www.michigan.gov/treasury  (517) 373-0500 

855 (Rev. 1-11) 

RICK SNYDER 
GOVERNOR  

 
STATE OF MICHIGAN 

DEPARTMENT OF TREASURY 
LANSING  

ANDY DILLON 
STATE TREASURER

 
April 25, 2013 

Connie Christopherson 
Chevron Michigan, LLC 
10691 E. Carter Rd., Ste. 201 
Traverse City, MI 49684 
 
Dear Sir/Madam: 
 
Pursuant to the requirements of Public Act 451 of 1994, Part 37, as amended, the State Tax 
Commission has issued an amended water pollution tax exemption certificate, numbered 2-2001, 
to Chevron Michigan, LLC located at Kostrzewa 1-24, Helsel 4-24, 1-25 & 9-24, Byard 6-13, 
O'hair 1-13, Udell 7-13 & 8-13, Miller 2-25, Churchill 3-24 & 7-24, Johnson 3-13, Vanderweide 
5-13 & 4-13, Bailey 5-24 & 6-24, Winterhoff 8-24, Smith 2-24 & 10-24, Anger 9-13, Mullen 10-
13 & Diebel 11-13 Sections 13, 24 & 25, in the Township of Custer, Antrim County.  This 
certificate was issued at the April 8, 2013 meeting of the Commission and the amended amount 
approved for the exemption includes retirements in the amount of ($8,123.00), for a total 
exemption of $166,128.00. 
 
As required by Section 3702(2) of the Act, the exemption amount must annually be reduced by 
the gross annual commercial or productive value derived from any materials captured by the 
exempted facility.  The current year’s gross annual commercial or productive value recovered by 
this facility, as reported by your application, is $0.  Therefore, the net exemption for the current 
year for this facility is $166,128.00.  As this gross annual commercial or productive value may 
change yearly, the value must be reported to the assessor on an annual basis to correctly reduce 
the exemption. 
 
The applicant and local assessor have 60 days from the date of this letter to appeal the decision to 
the Circuit Court.  If the application costs were based on estimated figures, the applicant must 
file final costs figures with our office within 90 days after completion of the project.  If you have 
any questions, please contact the Property Services Division at (517) 373-2408. 
 

Sincerely, 

 
Kelli Sobel, Executive Secretary 
State Tax Commission 
 

Enclosure 
By Certified Mail 
cc: Robert J. Logee, Assessor, Township of Custer 
 Clerk, Township of Custer    
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P.O BOX 30471  LANSING, MICHIGAN 48909-7971 
www.michigan.gov/treasury  (517) 373-0500 

855 (Rev. 1-11) 

RICK SNYDER 
GOVERNOR  

 
STATE OF MICHIGAN 

DEPARTMENT OF TREASURY 
LANSING  

ANDY DILLON 
STATE TREASURER

 
April 25, 2013 

Connie Christopherson 
Chevron Michigan, LLC 
10691 E. Carter Rd., Ste. 201 
Traverse City, MI 49684 
 
Dear Sir/Madam: 
 
Pursuant to the requirements of Public Act 451 of 1994, Part 37, as amended, the State Tax 
Commission has issued an amended water pollution tax exemption certificate, numbered 2-4746, 
to Chevron Michigan, LLC located at Grant D4-31, St. Corwith A4-21, B3-10 & B2-24, Grizzle 
C3-4, Brink A2-9 & D2-10, Green C3-10, St. Corwith & Noirot C4-15 & D3-15, Berry D1-14, 
St. Corwith & Romar B3-22,  St. Corwith Et Al A4-22, Ankley A3-15, Lick C1-15, St. Corwith 
& Schultz D2-15 & Neff B1-15 Sections 4, 9, 10, 14, 15, 21, 22, 24 & 31, in the Township of 
Corwith, Otsego County.  This certificate was issued at the April 8, 2013 meeting of the 
Commission and the amended amount approved for the exemption includes retirements in the 
amount of ($42,178.00), for a total exemption of $656,062.00. 
 
As required by Section 3702(2) of the Act, the exemption amount must annually be reduced by 
the gross annual commercial or productive value derived from any materials captured by the 
exempted facility.  The current year’s gross annual commercial or productive value recovered by 
this facility, as reported by your application, is $0.  Therefore, the net exemption for the current 
year for this facility is $656,062.00.  As this gross annual commercial or productive value may 
change yearly, the value must be reported to the assessor on an annual basis to correctly reduce 
the exemption. 
 
The applicant and local assessor have 60 days from the date of this letter to appeal the decision to 
the Circuit Court.  If the application costs were based on estimated figures, the applicant must 
file final costs figures with our office within 90 days after completion of the project.  If you have 
any questions, please contact the Property Services Division at (517) 373-2408. 
 

Sincerely, 

 
Kelli Sobel, Executive Secretary 
State Tax Commission 
 

Enclosure 
By Certified Mail 
cc: Vernon J. Kassuba, Assessor, Township of Corwith 
 Clerk, Township of Corwith    
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RICK SNYDER 
GOVERNOR  

 
STATE OF MICHIGAN 

DEPARTMENT OF TREASURY 
LANSING  

ANDY DILLON 
STATE TREASURER

 
April 25, 2013 

 
Connie Christopherson 
Chevron Michigan, LLC 
10691 E. Carter Rd., Ste. 201 
Traverse City, MI 49684 
 
Dear Sir/Madam: 
 
Pursuant to the requirements of Public Act 451 of 1994, Part 37, as amended, the State Tax 
Commission has issued an amended water pollution tax exemption certificate, numbered 2-4748, 
to Chevron Michigan, LLC located at Fichner C1-24, Vargason A1-27, St. Clearwater C3-23 & 
B1-24, Nogrady B2-22 & A4-22, Luft A1-22, Mclachlan A3-27 & D1-22, St. Clearwater & 
Mcneel B1-23, Schultz D2-15, Rozwood & Vital C3-26, Morrison Et Al A1-26, Morrison B1-26 
& Hill D2-26 Sections 15, 22, 23, 24, 26 & 27, in the Township of Clearwater, Kalkaska County.  
This certificate was issued at the April 8, 2013 meeting of the Commission and the amended 
amount approved for the exemption includes retirements in the amount of ($63,455.00), for a 
total exemption of $576,328.00. 
 
As required by Section 3702(2) of the Act, the exemption amount must annually be reduced by 
the gross annual commercial or productive value derived from any materials captured by the 
exempted facility.  The current year’s gross annual commercial or productive value recovered by 
this facility, as reported by your application, is $0.  Therefore, the net exemption for the current 
year for this facility is $576,328.00.  As this gross annual commercial or productive value may 
change yearly, the value must be reported to the assessor on an annual basis to correctly reduce 
the exemption. 
 
The applicant and local assessor have 60 days from the date of this letter to appeal the decision to 
the Circuit Court.  If the application costs were based on estimated figures, the applicant must 
file final costs figures with our office within 90 days after completion of the project.  If you have 
any questions, please contact the Property Services Division at (517) 373-2408. 
 

Sincerely, 

 
Kelli Sobel, Executive Secretary 
State Tax Commission 
 

Enclosure 
By Certified Mail 
cc: Casey J. Guthrie, Assessor, Township of Clearwater 
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RICK SNYDER 
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STATE OF MICHIGAN 

DEPARTMENT OF TREASURY 
LANSING  

ANDY DILLON 
STATE TREASURER

 
April 25, 2013 

 
 
 
Connie Christopherson 
Chevron Michigan, LLC 
10691 E. Carter Rd., Ste. 201 
Traverse City, MI 49684 
 
Dear Sir/Madam: 
 
Pursuant to the requirements of Public Act 451 of 1994, Part 37, as amended, the State Tax 
Commission has issued an amended water pollution tax exemption certificate, numbered 2-5004, 
to Chevron Michigan, LLC located at Polus C4-17, St. Elmira A4-3, B4-3 & D4-3, Goad B1-4 & 
Kelso B4-15 Sections 3, 4, 15 & 17, in the Township of Elmira, Otsego County.  This certificate 
was issued at the April 8, 2013 meeting of the Commission and the amended amount approved 
for the exemption includes retirements in the amount of ($111,408.00), for a total exemption of 
$305,412.00. 
 
As required by Section 3702(2) of the Act, the exemption amount must annually be reduced by 
the gross annual commercial or productive value derived from any materials captured by the 
exempted facility.  The current year’s gross annual commercial or productive value recovered by 
this facility, as reported by your application, is $0.  Therefore, the net exemption for the current 
year for this facility is $305,412.00.  As this gross annual commercial or productive value may 
change yearly, the value must be reported to the assessor on an annual basis to correctly reduce 
the exemption. 
 
The applicant and local assessor have 60 days from the date of this letter to appeal the decision to 
the Circuit Court.  If the application costs were based on estimated figures, the applicant must 
file final costs figures with our office within 90 days after completion of the project.  If you have 
any questions, please contact the Property Services Division at (517) 373-2408. 
 

Sincerely, 

 
Kelli Sobel, Executive Secretary 
State Tax Commission 
 

Enclosure 
By Certified Mail 
cc: Deborah A. Dunham, Assessor, Township of Elmira 
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P.O BOX 30471  LANSING, MICHIGAN 48909-7971 
www.michigan.gov/treasury  (517) 373-0500 

855 (Rev. 1-11) 

RICK SNYDER 
GOVERNOR  

 
STATE OF MICHIGAN 

DEPARTMENT OF TREASURY 
LANSING  

ANDY DILLON 
STATE TREASURER

 
April 25, 2013 

 
Connie Christopherson 
Chevron Michigan, LLC 
10691 E. Carter Rd., Ste. 201 
Traverse City, MI 49684 
 
Dear Sir/Madam: 
 
Pursuant to the requirements of Public Act 451 of 1994, Part 37, as amended, the State Tax 
Commission has issued an amended water pollution tax exemption certificate, numbered 2-5169, 
to Chevron Michigan, LLC located at Roberts B3-9 & C3-9, Shooks A2-9, A3-16 & A1-32, 
Dawson D3-8, Conant A4-8, B3-8, A3-8, D1-10 & B1-15, Tomlinson B2-15, Rumph C3-15, 
Alexander B2-16, Bacon D2-15, Faas C3-16, Hart D3-10, Carpenter A4-21, Verstrat A1-22, 
Hanlon A1-27 & Kiessel A3-28, A1-28 & B3-28 Sections 8, 9, 10, 15, 16, 21, 22, 27, 28 & 32, 
in the Township of Central Lake, Antrim County.  This certificate was issued at the April 8, 2013 
meeting of the Commission and the amended amount approved for the exemption includes 
retirements in the amount of ($286,028.00), for a total exemption of $1,282,525.00. 
 
As required by Section 3702(2) of the Act, the exemption amount must annually be reduced by 
the gross annual commercial or productive value derived from any materials captured by the 
exempted facility.  The current year’s gross annual commercial or productive value recovered by 
this facility, as reported by your application, is $0.  Therefore, the net exemption for the current 
year for this facility is $1,282,525.00.  As this gross annual commercial or productive value may 
change yearly, the value must be reported to the assessor on an annual basis to correctly reduce 
the exemption. 
 
The applicant and local assessor have 60 days from the date of this letter to appeal the decision to 
the Circuit Court.  If the application costs were based on estimated figures, the applicant must 
file final costs figures with our office within 90 days after completion of the project.  If you have 
any questions, please contact the Property Services Division at (517) 373-2408. 
 

Sincerely, 

 
Kelli Sobel, Executive Secretary 
State Tax Commission 
 

Enclosure 
By Certified Mail 
cc: James A. Keller, Assessor, Township of Central Lake 
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P.O BOX 30471  LANSING, MICHIGAN 48909-7971 
www.michigan.gov/treasury  (517) 373-0500 

855 (Rev. 1-11) 

RICK SNYDER 
GOVERNOR  

 
STATE OF MICHIGAN 

DEPARTMENT OF TREASURY 
LANSING  

ANDY DILLON 
STATE TREASURER

 
April 25, 2013 

 
Connie Christopherson 
Chevron Michigan, LLC 
10691 E. Carter Rd., Ste. 201 
Traverse City, MI 49684 
 
Dear Sir/Madam: 
 
Pursuant to the requirements of Public Act 451 of 1994, Part 37, as amended, the State Tax 
Commission has issued an amended water pollution tax exemption certificate, numbered 2-5173, 
to Chevron Michigan, LLC located at Vanderwall A4-4 SE NE NE Section 4, in the Township of 
Corwith, Otsego County.  This certificate was issued at the April 8, 2013 meeting of the 
Commission and the amended amount approved for the exemption includes retirements in the 
amount of ($5,541.00), for a total exemption of $40,593.00. 
 
As required by Section 3702(2) of the Act, the exemption amount must annually be reduced by 
the gross annual commercial or productive value derived from any materials captured by the 
exempted facility.  The current year’s gross annual commercial or productive value recovered by 
this facility, as reported by your application, is $0.  Therefore, the net exemption for the current 
year for this facility is $40,593.00.  As this gross annual commercial or productive value may 
change yearly, the value must be reported to the assessor on an annual basis to correctly reduce 
the exemption. 
 
The applicant and local assessor have 60 days from the date of this letter to appeal the decision to 
the Circuit Court.  If the application costs were based on estimated figures, the applicant must 
file final costs figures with our office within 90 days after completion of the project.  If you have 
any questions, please contact the Property Services Division at (517) 373-2408. 
 

Sincerely, 

 
Kelli Sobel, Executive Secretary 
State Tax Commission 
 

Enclosure 
By Certified Mail 
cc: Vernon J. Kassuba, Assessor, Township of Corwith 
 Clerk, Township of Corwith    
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P.O BOX 30471  LANSING, MICHIGAN 48909-7971 
www.michigan.gov/treasury  (517) 373-0500 

855 (Rev. 1-11) 

RICK SNYDER 
GOVERNOR  

 
STATE OF MICHIGAN 

DEPARTMENT OF TREASURY 
LANSING  

ANDY DILLON 
STATE TREASURER

 
April 25, 2013 

 
Connie Christopherson 
Chevron Michigan, LLC 
10691 E. Carter Rd., Ste. 201 
Traverse City, MI 49684 
 
Dear Sir/Madam: 
 
Pursuant to the requirements of Public Act 451 of 1994, Part 37, as amended, the State Tax 
Commission has issued an amended water pollution tax exemption certificate, numbered 2-5177, 
to Chevron Michigan, LLC located at Trunk B4-13, St. Elmira B2-13, A1-36, A4-3, B4-3 & D4-
3, Edson B2-8, Kothke A1-8 & Goad B1-4 Sections 3, 4, 8, 13 & 36, in the Township of Elmira, 
Otsego County.  This certificate was issued at the April 8, 2013 meeting of the Commission and 
the amended amount approved for the exemption includes retirements in the amount of 
($22,071.00), for a total exemption of $193,397.00. 
 
As required by Section 3702(2) of the Act, the exemption amount must annually be reduced by 
the gross annual commercial or productive value derived from any materials captured by the 
exempted facility.  The current year’s gross annual commercial or productive value recovered by 
this facility, as reported by your application, is $0.  Therefore, the net exemption for the current 
year for this facility is $193,397.00.  As this gross annual commercial or productive value may 
change yearly, the value must be reported to the assessor on an annual basis to correctly reduce 
the exemption. 
 
The applicant and local assessor have 60 days from the date of this letter to appeal the decision to 
the Circuit Court.  If the application costs were based on estimated figures, the applicant must 
file final costs figures with our office within 90 days after completion of the project.  If you have 
any questions, please contact the Property Services Division at (517) 373-2408. 
 

Sincerely, 

 
Kelli Sobel, Executive Secretary 
State Tax Commission 
 

Enclosure 
By Certified Mail 
cc: Deborah A. Dunham, Assessor, Township of Elmira 
 Clerk, Township of Elmira    
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P.O BOX 30471  LANSING, MICHIGAN 48909-7971 
www.michigan.gov/treasury  (517) 373-0500 

855 (Rev. 1-11) 

RICK SNYDER 
GOVERNOR  

 
STATE OF MICHIGAN 

DEPARTMENT OF TREASURY 
LANSING  

ANDY DILLON 
STATE TREASURER

 
April 25, 2013 

 
Connie Christopherson 
Chevron Michigan, LLC 
10691 E. Carter Rd., Ste. 201 
Traverse City, MI 49684 
 
Dear Sir/Madam: 
 
Pursuant to the requirements of Public Act 451 of 1994, Part 37, as amended, the State Tax 
Commission has issued an amended water pollution tax exemption certificate, numbered 2-5182, 
to Chevron Michigan, LLC located at Carriage Trails D2-18 SE SE SW, Wycoff B3-19 NE SW 
NE, Wycoff A2-19 SW NE NW & Sweet A3-33 NW NW NE Sections 18, 19 & 33, in the 
Township of Jordan, Antrim County.  This certificate was issued at the April 8, 2013 meeting of 
the Commission and the amended amount approved for the exemption includes retirements in the 
amount of ($19,513.00), for a total exemption of $102,011.00. 
 
As required by Section 3702(2) of the Act, the exemption amount must annually be reduced by 
the gross annual commercial or productive value derived from any materials captured by the 
exempted facility.  The current year’s gross annual commercial or productive value recovered by 
this facility, as reported by your application, is $0.  Therefore, the net exemption for the current 
year for this facility is $102,011.00.  As this gross annual commercial or productive value may 
change yearly, the value must be reported to the assessor on an annual basis to correctly reduce 
the exemption. 
 
The applicant and local assessor have 60 days from the date of this letter to appeal the decision to 
the Circuit Court.  If the application costs were based on estimated figures, the applicant must 
file final costs figures with our office within 90 days after completion of the project.  If you have 
any questions, please contact the Property Services Division at (517) 373-2408. 
 

Sincerely, 

 
Kelli Sobel, Executive Secretary 
State Tax Commission 
 

Enclosure 
By Certified Mail 
cc: James A. Keller, Assessor, Township of Jordan 
 Clerk, Township of Jordan    
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P.O BOX 30471  LANSING, MICHIGAN 48909-7971 
www.michigan.gov/treasury  (517) 373-0500 

855 (Rev. 1-11) 

RICK SNYDER 
GOVERNOR  

 
STATE OF MICHIGAN 

DEPARTMENT OF TREASURY 
LANSING  

ANDY DILLON 
STATE TREASURER

 
April 25, 2013 

 
Connie Christopherson 
Chevron Michigan, LLC 
10691 E. Carter Rd., Ste. 201 
Traverse City, MI 49684 
 
Dear Sir/Madam: 
 
Pursuant to the requirements of Public Act 451 of 1994, Part 37, as amended, the State Tax 
Commission has issued an amended water pollution tax exemption certificate, numbered 2-5186, 
to Chevron Michigan, LLC located at Betzel & Harvey C4-24, Betzel D2-24, Sullivan Trust D1-
1, St. Rust & Crawford B2-5, Merker Et Al B1-4, Fuller Et Al A2-4, Ferstle D4-5, St. Rust & 
Crawford A2-5 & Armstrong C3-9 Sections 1, 4, 5, 9 & 24, in the Township of Rust, 
Montmorency County.  This certificate was issued at the April 8, 2013 meeting of the 
Commission and the amended amount approved for the exemption includes retirements in the 
amount of ($77,755.00), for a total exemption of $418,195.00. 
 
As required by Section 3702(2) of the Act, the exemption amount must annually be reduced by 
the gross annual commercial or productive value derived from any materials captured by the 
exempted facility.  The current year’s gross annual commercial or productive value recovered by 
this facility, as reported by your application, is $0.  Therefore, the net exemption for the current 
year for this facility is $418,195.00.  As this gross annual commercial or productive value may 
change yearly, the value must be reported to the assessor on an annual basis to correctly reduce 
the exemption. 
 
The applicant and local assessor have 60 days from the date of this letter to appeal the decision to 
the Circuit Court.  If the application costs were based on estimated figures, the applicant must 
file final costs figures with our office within 90 days after completion of the project.  If you have 
any questions, please contact the Property Services Division at (517) 373-2408. 
 

Sincerely, 

 
Kelli Sobel, Executive Secretary 
State Tax Commission 
 

Enclosure 
By Certified Mail 
cc: Harry L. Guthrie, Assessor, Township of Rust 
 Clerk, Township of Rust    
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P.O BOX 30471  LANSING, MICHIGAN 48909-7971 
www.michigan.gov/treasury  (517) 373-0500 

855 (Rev. 1-11) 

RICK SNYDER 
GOVERNOR  

 
STATE OF MICHIGAN 

DEPARTMENT OF TREASURY 
LANSING  

ANDY DILLON 
STATE TREASURER

 
April 25, 2013 

 
Connie Christopherson 
Chevron Michigan, LLC 
10691 E. Carter Rd., Ste. 201 
Traverse City, MI 49684 
 
Dear Sir/Madam: 
 
Pursuant to the requirements of Public Act 451 of 1994, Part 37, as amended, the State Tax 
Commission has issued an amended water pollution tax exemption certificate, numbered 2-5285, 
to Chevron Michigan, LLC located at St. Rust & Crawford B2-5 SW SE NW, Merker Et Al B1-4 
NE SW NW, Fuller Et Al A2-4 SE NE NW, Ferstle D4-5 SW SE SE & St. Rust & Crawford A2-
5 SW NE NW Sections 4 & 5, in the Township of Rust, Montmorency County.  This certificate 
was issued at the April 8, 2013 meeting of the Commission and the amended amount approved 
for the exemption includes retirements in the amount of ($27,010.00), for a total exemption of 
$9,732.00. 
 
As required by Section 3702(2) of the Act, the exemption amount must annually be reduced by 
the gross annual commercial or productive value derived from any materials captured by the 
exempted facility.  The current year’s gross annual commercial or productive value recovered by 
this facility, as reported by your application, is $0.  Therefore, the net exemption for the current 
year for this facility is $9,732.00.  As this gross annual commercial or productive value may 
change yearly, the value must be reported to the assessor on an annual basis to correctly reduce 
the exemption. 
 
The applicant and local assessor have 60 days from the date of this letter to appeal the decision to 
the Circuit Court.  If the application costs were based on estimated figures, the applicant must 
file final costs figures with our office within 90 days after completion of the project.  If you have 
any questions, please contact the Property Services Division at (517) 373-2408. 
 

Sincerely, 

 
Kelli Sobel, Executive Secretary 
State Tax Commission 
 

Enclosure 
By Certified Mail 
cc: Harry L. Guthrie, Assessor, Township of Rust 
 Clerk, Township of Rust    
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P.O BOX 30471  LANSING, MICHIGAN 48909-7971 
www.michigan.gov/treasury  (517) 373-0500 

855 (Rev. 1-11) 

RICK SNYDER 
GOVERNOR  

 
STATE OF MICHIGAN 

DEPARTMENT OF TREASURY 
LANSING  

ANDY DILLON 
STATE TREASURER

 
April 25, 2013 

 
Connie Christopherson 
Chevron Michigan, LLC 
10691 E. Carter Rd., Ste. 201 
Traverse City, MI 49684 
 
Dear Sir/Madam: 
 
Pursuant to the requirements of Public Act 451 of 1994, Part 37, as amended, the State Tax 
Commission has issued an amended water pollution tax exemption certificate, numbered 2-5291, 
to Chevron Michigan, LLC located at Carriage Trails D2-18, Wycoff B3-19 & A2-19, Mulac 
D2-30, Sweet C3-28 & A3-33 & St. Jordan B2-24 HD Sections 18, 19, 23, 28, 30 & 33, in the 
Township of Jordan, Antrim County.  This certificate was issued at the April 8, 2013 meeting of 
the Commission and the amended amount approved for the exemption includes retirements in the 
amount of ($848.00), for a total exemption of $202,737.00. 
 
As required by Section 3702(2) of the Act, the exemption amount must annually be reduced by 
the gross annual commercial or productive value derived from any materials captured by the 
exempted facility.  The current year’s gross annual commercial or productive value recovered by 
this facility, as reported by your application, is $0.  Therefore, the net exemption for the current 
year for this facility is $202,737.00.  As this gross annual commercial or productive value may 
change yearly, the value must be reported to the assessor on an annual basis to correctly reduce 
the exemption. 
 
The applicant and local assessor have 60 days from the date of this letter to appeal the decision to 
the Circuit Court.  If the application costs were based on estimated figures, the applicant must 
file final costs figures with our office within 90 days after completion of the project.  If you have 
any questions, please contact the Property Services Division at (517) 373-2408. 
 

Sincerely, 

 
Kelli Sobel, Executive Secretary 
State Tax Commission 
 

Enclosure 
By Certified Mail 
cc: James A. Keller, Assessor, Township of Jordan 
 Clerk, Township of Jordan    
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P.O BOX 30471  LANSING, MICHIGAN 48909-7971 
www.michigan.gov/treasury  (517) 373-0500 

855 (Rev. 1-11) 

RICK SNYDER 
GOVERNOR  

 
STATE OF MICHIGAN 

DEPARTMENT OF TREASURY 
LANSING  

ANDY DILLON 
STATE TREASURER

 
April 25, 2013 

Connie Christopherson 
Chevron Michigan, LLC 
10691 E. Carter Rd., Ste. 201 
Traverse City, MI 49684 
 
Dear Sir/Madam: 
 
Pursuant to the requirements of Public Act 451 of 1994, Part 37, as amended, the State Tax 
Commission has issued an amended water pollution tax exemption certificate, numbered 2-5303, 
to Chevron Michigan, LLC located at Shooks B3-4 & A2-9, Rowe A3-17, Tomilson B2-15, Faas 
C3-16, Roberts C3-9 & B3-9, Bacon D2-15, Dawson D3-8 & B3-27, Conant A4-8, Roberts B3-
9, Rumph C3-15, Kiessel D3-28, Paonessa B4-33, Brewer A4-33 & D4-33, Cummings C2-27, 
St. Central Lake A2-27, St. Cenral Lake & Richardson A2-21, Hanlon A1-27 & Kiessel A3-28 
Sections 4, 8, 9, 15, 16, 17, 21, 27, 28 & 33, in the Township of Central Lake, Antrim County.  
This certificate was issued at the April 8, 2013 meeting of the Commission and the amended 
amount approved for the exemption includes retirements in the amount of ($32,783.00), for a 
total exemption of $443,346.00. 
 
As required by Section 3702(2) of the Act, the exemption amount must annually be reduced by 
the gross annual commercial or productive value derived from any materials captured by the 
exempted facility.  The current year’s gross annual commercial or productive value recovered by 
this facility, as reported by your application, is $0.  Therefore, the net exemption for the current 
year for this facility is $443,346.00.  As this gross annual commercial or productive value may 
change yearly, the value must be reported to the assessor on an annual basis to correctly reduce 
the exemption. 
 
The applicant and local assessor have 60 days from the date of this letter to appeal the decision to 
the Circuit Court.  If the application costs were based on estimated figures, the applicant must 
file final costs figures with our office within 90 days after completion of the project.  If you have 
any questions, please contact the Property Services Division at (517) 373-2408. 
 

Sincerely, 

 
Kelli Sobel, Executive Secretary 
State Tax Commission 

Enclosure 
By Certified Mail 
cc: James A. Keller, Assessor, Township of Central Lake 
 Clerk, Township of Central Lake    
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P.O BOX 30471  LANSING, MICHIGAN 48909-7971 
www.michigan.gov/treasury  (517) 373-0500 

855 (Rev. 1-11) 

RICK SNYDER 
GOVERNOR  

 
STATE OF MICHIGAN 

DEPARTMENT OF TREASURY 
LANSING  

ANDY DILLON 
STATE TREASURER

 
April 25, 2013 

 
Connie Christopherson 
Chevron Michigan, LLC 
10691 E. Carter Rd., Ste. 201 
Traverse City, MI 49684 
 
Dear Sir/Madam: 
 
Pursuant to the requirements of Public Act 451 of 1994, Part 37, as amended, the State Tax 
Commission has issued an amended water pollution tax exemption certificate, numbered 2-5305, 
to Chevron Michigan, LLC located at Yankee Trust C2-20 SE NE SW, Alkire C2-9 SW NE SW 
& Smith D1-8 NW SW SW Sections 8, 9 & 20, in the Township of Bear Lake, Manistee County.  
This certificate was issued at the April 8, 2013 meeting of the Commission and the amended 
amount approved for the exemption includes retirements in the amount of ($41,553.00), for a 
total exemption of $110,248.00. 
 
As required by Section 3702(2) of the Act, the exemption amount must annually be reduced by 
the gross annual commercial or productive value derived from any materials captured by the 
exempted facility.  The current year’s gross annual commercial or productive value recovered by 
this facility, as reported by your application, is $0.  Therefore, the net exemption for the current 
year for this facility is $110,248.00.  As this gross annual commercial or productive value may 
change yearly, the value must be reported to the assessor on an annual basis to correctly reduce 
the exemption. 
 
The applicant and local assessor have 60 days from the date of this letter to appeal the decision to 
the Circuit Court.  If the application costs were based on estimated figures, the applicant must 
file final costs figures with our office within 90 days after completion of the project.  If you have 
any questions, please contact the Property Services Division at (517) 373-2408. 
 

Sincerely, 

 
Kelli Sobel, Executive Secretary 
State Tax Commission 
 

Enclosure 
By Certified Mail 
cc: Ginny L. Martz, Assessor, Township of Bear Lake 
 Clerk, Township of Bear Lake    
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P.O BOX 30471  LANSING, MICHIGAN 48909-7971 
www.michigan.gov/treasury  (517) 373-0500 

855 (Rev. 1-11) 

RICK SNYDER 
GOVERNOR  

 
STATE OF MICHIGAN 

DEPARTMENT OF TREASURY 
LANSING  

ANDY DILLON 
STATE TREASURER

 
April 25, 2013 

 
Connie Christopherson 
Chevron Michigan, LLC 
10691 E. Carter Rd., Ste. 201 
Traverse City, MI 49684 
 
Dear Sir/Madam: 
 
Pursuant to the requirements of Public Act 451 of 1994, Part 37, as amended, the State Tax 
Commission has issued an amended water pollution tax exemption certificate, numbered 2-5306, 
to Chevron Michigan, LLC located at Shooks A1-32 SE NW NW Section 32, in the Township of 
Banks, Antrim County.  This certificate was issued at the April 8, 2013 meeting of the 
Commission and the amended amount approved for the exemption includes retirements in the 
amount of ($229,529.00), for a total exemption of $60,273.00. 
 
As required by Section 3702(2) of the Act, the exemption amount must annually be reduced by 
the gross annual commercial or productive value derived from any materials captured by the 
exempted facility.  The current year’s gross annual commercial or productive value recovered by 
this facility, as reported by your application, is $0.  Therefore, the net exemption for the current 
year for this facility is $60,273.00.  As this gross annual commercial or productive value may 
change yearly, the value must be reported to the assessor on an annual basis to correctly reduce 
the exemption. 
 
The applicant and local assessor have 60 days from the date of this letter to appeal the decision to 
the Circuit Court.  If the application costs were based on estimated figures, the applicant must 
file final costs figures with our office within 90 days after completion of the project.  If you have 
any questions, please contact the Property Services Division at (517) 373-2408. 
 

Sincerely, 

 
Kelli Sobel, Executive Secretary 
State Tax Commission 
 

Enclosure 
By Certified Mail 
cc: Amy E. Jenema, Assessor, Township of Banks 
 Clerk, Township of Banks    
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P.O BOX 30471  LANSING, MICHIGAN 48909-7971 
www.michigan.gov/treasury  (517) 373-0500 

855 (Rev. 1-11) 

RICK SNYDER 
GOVERNOR  

 
STATE OF MICHIGAN 

DEPARTMENT OF TREASURY 
LANSING  

ANDY DILLON 
STATE TREASURER

 
April 25, 2013 

Connie Christopherson 
Chevron Michigan, LLC 
10691 E. Carter Rd., Ste. 201 
Traverse City MI 49684 
 
Dear Sir/Madam: 
 
Pursuant to the requirements of Public Act 451 of 1994, Part 37, as amended, the State Tax 
Commission has issued an amended water pollution tax exemption certificate, numbered 2-5401, 
to Chevron Michigan, LLC located at Vincent A2-24, Rogers B3-14, Shooks B3-4 & D1-9, 
Rowe B3-17, Village of Central Lake B3-22, Smith C1-10, Kiessel D3-28, A3-28 & D1-21, 
Paonessa B4-33, Brewer A4-33 & D4-33, Dawson B3-27, Cummings C2-27, Hanlon A1-27, 
Ymca C4-29, A2-33 & D1-28, Bible D1-35 , Cullen C1-34, Richardson A1-21, St. Central Lake 
& Bachman D3-34, Buffman D3-27, Zurawaski D1-27, Mitchell B4-34, Morningstar A2-34 & 
Rabaduex C4-28 Sections 4, 9, 10, 14, 17, 21, 22, 24, 27, 28, 29, 33, 34 & 35, in the Township of 
Central Lake, Antrim County.  This certificate was issued at the April 8, 2013 meeting of the 
Commission and the amended amount approved for the exemption includes retirements in the 
amount of ($25,433.00), for a total exemption of $569,967.00. 
 
As required by Section 3702(2) of the Act, the exemption amount must annually be reduced by 
the gross annual commercial or productive value derived from any materials captured by the 
exempted facility.  The current year’s gross annual commercial or productive value recovered by 
this facility, as reported by your application, is $0.  Therefore, the net exemption for the current 
year for this facility is $569,967.00.  As this gross annual commercial or productive value may 
change yearly, the value must be reported to the assessor on an annual basis to correctly reduce 
the exemption. 
 
The applicant and local assessor have 60 days from the date of this letter to appeal the decision to 
the Circuit Court.  If the application costs were based on estimated figures, the applicant must 
file final costs figures with our office within 90 days after completion of the project.  If you have 
any questions, please contact the Property Services Division at (517) 373-2408. 

Sincerely, 

 
Kelli Sobel, Executive Secretary 
State Tax Commission 

Enclosure 
By Certified Mail 
cc: James A. Keller, Assessor, Township of Central Lake 
 Clerk, Township of Central Lake    
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P.O BOX 30471  LANSING, MICHIGAN 48909-7971 
www.michigan.gov/treasury  (517) 373-0500 

855 (Rev. 1-11) 

RICK SNYDER 
GOVERNOR  

 
STATE OF MICHIGAN 

DEPARTMENT OF TREASURY 
LANSING  

ANDY DILLON 
STATE TREASURER

 
April 25, 2013 

 
Connie Christopherson 
Chevron Michigan, LLC 
10691 E. Carter Rd., Ste. 201 
Traverse City MI 49684 
 
Dear Sir/Madam: 
 
Pursuant to the requirements of Public Act 451 of 1994, Part 37, as amended, the State Tax 
Commission has issued an amended water pollution tax exemption certificate, numbered 2-5416, 
to Chevron Michigan, LLC located at St. Kearney Et Al A3-11 HD1, A1-11 HD, D2-25 HD1, 
C1-11 HD1 & C4-36 HD, Kiefer B4-24, Burns A1-4, Minish C2-4, Reiley D3-9, Davies D3-8, 
Meeder Et Al C1-5 HD, St. Kearney B1-10 & C4-35 HD, Anderson A2-15, Hill B4-21, Smith Et 
Al B1-16, Chupp & Juday C1-17 HD1, Pope C1-17 HD, Farm Golf Club D3-16, St. Kearney & 
Drettmann B2-35 & Hanson Et Al B1-36 Sections 4, 5, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 17, 21, 24, 25, 26 
& 36, in the Township of Kearney, Antrim County.  This certificate was issued at the April 8, 
2013 meeting of the Commission and the amended amount approved for the exemption includes 
retirements in the amount of ($8,939.00), for a total exemption of $483,615.00. 
 
As required by Section 3702(2) of the Act, the exemption amount must annually be reduced by 
the gross annual commercial or productive value derived from any materials captured by the 
exempted facility.  The current year’s gross annual commercial or productive value recovered by 
this facility, as reported by your application, is $0.  Therefore, the net exemption for the current 
year for this facility is $483,615.00.  As this gross annual commercial or productive value may 
change yearly, the value must be reported to the assessor on an annual basis to correctly reduce 
the exemption. 
 
The applicant and local assessor have 60 days from the date of this letter to appeal the decision to 
the Circuit Court.  If the application costs were based on estimated figures, the applicant must 
file final costs figures with our office within 90 days after completion of the project.  If you have 
any questions, please contact the Property Services Division at (517) 373-2408. 

Sincerely, 

 
Kelli Sobel, Executive Secretary 
State Tax Commission 

Enclosure 
By Certified Mail 
cc: David B. Grimm, Assessor, Township of Kearney 
 Clerk, Township of Kearney    
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P.O BOX 30471  LANSING, MICHIGAN 48909-7971 
www.michigan.gov/treasury  (517) 373-0500 

855 (Rev. 1-11) 

RICK SNYDER 
GOVERNOR  

 
STATE OF MICHIGAN 

DEPARTMENT OF TREASURY 
LANSING  

ANDY DILLON 
STATE TREASURER

 
April 25, 2013 

 
Connie Christopherson 
Chevron Michigan, LLC 
10691 E. Carter Rd., Ste. 201 
Traverse City MI 49684 
 
Dear Sir/Madam: 
 
Pursuant to the requirements of Public Act 451 of 1994, Part 37, as amended, the State Tax 
Commission has issued an amended water pollution tax exemption certificate, numbered 2-5420, 
to Chevron Michigan, LLC located at Ellison D3-22, Fifield A1-14, Kinsland B2-12 HD, 
Schmidt B3-1, St. Rust & Crawford B2-5, Merker Et Al B1-4, Fuller Et Al A2-4, Ferstle D4-5, 
St. Rust & Crawford A2-5, Fulton A4-8, Cotrell Trust Et Al B3-2 & A4-2, Edison C4-11, 
Grosinsky C3-2 & Schulze Et Al D4-12 Sections 1, 2, 4, 5, 8, 11, 12, 14 & 22, in the Township 
of Rust, Montmorency County.  This certificate was issued at the April 8, 2013 meeting of the 
Commission and the amended amount approved for the exemption includes retirements in the 
amount of ($492.00), for a total exemption of $310,450.00. 
 
As required by Section 3702(2) of the Act, the exemption amount must annually be reduced by 
the gross annual commercial or productive value derived from any materials captured by the 
exempted facility.  The current year’s gross annual commercial or productive value recovered by 
this facility, as reported by your application, is $0.  Therefore, the net exemption for the current 
year for this facility is $310,450.00.  As this gross annual commercial or productive value may 
change yearly, the value must be reported to the assessor on an annual basis to correctly reduce 
the exemption. 
 
The applicant and local assessor have 60 days from the date of this letter to appeal the decision to 
the Circuit Court.  If the application costs were based on estimated figures, the applicant must 
file final costs figures with our office within 90 days after completion of the project.  If you have 
any questions, please contact the Property Services Division at (517) 373-2408. 
 

Sincerely, 

 
Kelli Sobel, Executive Secretary 
State Tax Commission 

Enclosure 
By Certified Mail 
cc: Harry L. Guthrie, Assessor, Township of Rust 
 Clerk, Township of Rust    
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